
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 98 del 09/05/2025 BOLOGNA

Proposta: PPG/2025/101 del 05/05/2025

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'IPAB "CASA
PROTETTA DR. GIANNI PERINI", CON SEDE A CORTEMAGGIORE (PC)

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: MICHELE DE PASCALE in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

GUBIOTTI IDA espresso in data 07/05/2025

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

BROCCOLI LORENZO espresso in data 08/05/2025

Assessorato proponente: ASSESSORA A WELFARE, TERZO SETTORE, POLITICHE PER L'INFANZIA,
SCUOLA

Approvazione Assessore: CONTI ISABELLA

Ida GubiottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
4
6
8
4
9
9
.
U
 
 



IL PRESIDENTE 

Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 9 “Trasferimento alle
Regioni a statuto ordinario delle funzioni amministrative statali
in materia di beneficenza pubblica e del relativo personale”, ed
in  particolare  l’articolo  1,  che  recita:  “Tutte  le  funzioni
amministrative esercitate dagli organi centrali e periferici dello
Stato in materia di beneficenza pubblica sono trasferite, per il
rispettivo territorio, alle Regioni a statuto ordinario”;

Preso atto:

- che  il  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Ipab  “Casa
Protetta  Dr.  Gianni  Perini”,  con  sede  a  Cortemaggiore  (PC),  è
scaduto il 1° maggio 2025 e che, pertanto, è necessario procedere
alla nomina del nuovo organo; 

- che lo Statuto di detto Ente, modificato con Delibera di
Giunta  regionale  n.  1828  del  9  novembre  2016,  prevede  che  il
Consiglio di amministrazione sia composto da cinque membri, di cui
due nominati dal Parroco  “pro tempore” della Parrocchia di Santa
Maria delle Grazie e San Lorenzo di Cortemaggiore e tre, compreso
il Presidente, nominati dal Comune di Cortemaggiore; gli stessi
restano in carica quattro anni e sono sempre rieleggibili;

Acquisita agli atti della Direzione Generale Cura della
Persona, Salute e welfare - Area affari legali e generali – la
seguente documentazione:

- la nota del Sindaco di Cortemaggiore del 10 aprile 2025,
prot. 4976 (in atti con PG n.0364641 del 10 aprile 2025), che
allega:

il decreto del Sindaco del Comune di Cortemaggiore n. 14
del 10 aprile 2025, relativo alla designazione del sig. Angelo
Soliani(nato il 20.12.1946) per la carica di Presidente; del Sig.
Enzo  Mussi  (nato  il  7.06.1951)  e  della  sig.ra  Alessandra
Tamborlani (nata il (05.02.1968), per le cariche di componenti del
nuovo Consiglio di Amministrazione dell’IPAB “Casa Protetta Dr.
Gianni Perini”, unitamente ai loro curricula, alle dichiarazioni
di assenza di cause di incompatibilità e alle dichiarazioni di
gratuità dell’incarico;

- la nota del Parroco della Parrocchia di Santa Maria delle
Grazie e San Lorenzo, del 14 aprile 2025 (agli atti con PG. n.
401362  del  22  aprile  2025),  che  designa  quali  componenti  il
Consiglio  di  Amministrazione  dell’IPAB  di  cui  sopra,  i  Sig.ri
Gianfranco Muroni (nato il 3.08.1953) e Luigi Ragazzi (nato il
18.10.1959), unitamente ai loro curricula, alle dichiarazioni di
assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  alle  dichiarazioni  di
gratuità dell’incarico;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
4
6
8
4
9
9
.
U
 
 



Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

1. che il Consiglio di amministrazione dell'Ipab “Casa Protetta
Dr. Gianni Perini”, con sede a Cortemaggiore (PC) è così composto:

 SOLIANI Angelo     Presidente

 MUSSI Enzo     Consigliere

 TAMBORLANI Alessandra   Consigliera

 MURONI Gianfranco     Consigliere

 RAGAZZI Luigi     Consigliere

2. che il Consiglio di Amministrazione, così costituito,
resta in carica per quattro anni a decorrere dal giorno della
costituzione, come previsto dallo Statuto.

Michele De Pascale

pagina 3 di 5

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
4
6
8
4
9
9
.
U
 
 



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Ida Gubiotti, Responsabile di AREA AFFARI LEGALI E GENERALI esprime, ai sensi dell'art.
37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2376/2024 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta PPG/2025/101

IN FEDE

Ida Gubiotti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
4
6
8
4
9
9
.
U
 
 



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2376/2024 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2025/101

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
4
6
8
4
9
9
.
U
 
 


